Совет сельского                                                                              «Куниб » сикт

поселения «Куниб»                                                                                  овмöдчöминса Совет

                                                   РЕШЕНИЕ

                                                КЫВКÖРТÖД

  от 17 июня   2009 г.      № 6/3
с.Куниб Республика Коми

О реализации дополнительных гарантий

муниципальным служащим сельского

поселения «Куниб»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", Законом Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ "О

некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми",

              Совет сельского поселения « Куниб»  решил:

1. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда в текущем календарном году

к месту использования отпуска и обратно муниципальному служащему осуществляется

по его выбору в соответствии с одним из указанных в настоящем пункте нормативных

правовых актов:

- решением Совета сельского поселения «Куниб» от 30.05.2008 № I-31/93 «О

реализации дополнительных гарантий муниципальных служащим сельского поселения

«Куниб»;

- Законом Республики Коми "О некоторых вопросах муниципальной службы в

Республике Коми" от 21.12.2007 № 133-РЗ.

2. При предоставлении компенсации на оплату проезда  к месту использования

отпуска и обратно в соответствии с законом Республики Коми «О некоторых вопросах

муниципальной службы в Республике Коми» от 21.12.2007 № 133-РЗ руководствоваться

решением Совета сельского поселения «Куниб» от 30.05.2008  № I-31/93   , за

исключением:

          - оплаты проезда неработающим членам семьи;

         - оплаты проезда воздушным  транспортом, вагонах категории СВ и повышенной

комфортности.

           Компенсация на оплату проезда в соответствии с законом Республики Коми № 133-

РЗ осуществляется при наличии финансовых средств в бюджете сельского поселения в

текущем календарном году.

3. Финансирование дополнительных гарантий муниципальным служащим,

установленных настоящим решением, осуществляется за счет средств бюджета сельского

поселения «Куниб».

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января  2009 года.

                   Глава сельского поселения «Куниб»                            А.М.Смолев